

# Kunngjøring av tilskudd for styrket landbruksutdanning og samarbeid om gode læreløp

## Bakgrunn

I forbindelse med jordbruksoppkjøret 2024 ble avtalepartene enige om å sette av 2 mill. kroner per år til et 3-årig pilotprosjekt for å styrke landbruksutdanningen i videregående skole gjennom økt samarbeid mellom fylkeskommunene. I tillegg skal en gjennom tilskuddet bidra til å legge til rette for gode læreløp gjennom mer samarbeid mellom fylkeskommunene og relevante aktører i næringen. Det vises til nærmere omtale i Jordbruksoppkjøret 2024 Prop.105 S (2023-2024).

Med relativt få elever som søker seg til landbruksfagene i videregående skole, kan det være utfordrende for fylkeskommunene å sette i gang opplæringsløp med få elever i hver skole. For å kunne opprettholde et godt tilbud i hele landet, som er mindre sårbart for svingninger i elevtall, kan det derfor være hensiktsmessig at samarbeidet mellom naturbruksskolene styrkes, både innad og på tvers av fylkeskommunene.

Kunnskapsdepartementet har fastsatt to opplæringsmodeller i vg3 landbruk, henholdsvis yrkeskompetanseløp med vitnemål (tre år i skole) som i dag, og lærefag etter hovedmodellen med fagbrev (to år i skole og to år i bedrift). Det tas sikte på at tilbud om lærefag vil gjelde fra 2026.

## Formål

Formålet med tilskuddet er å styrke samarbeidet mellom skolene i et fylke og på tvers av fylkeskommunene om gode utdanningstilbud i landbruksfagene og skogfaget. Utvikling og økt samarbeid vil styrke elevenes tilbud, og på den måten også støtte oppunder den enkelte fylkeskommunes utdanningstilbud.

Etter at det tre-årige prosjektet er avsluttet, er målet å utvikle en modell for faglig samarbeid mellom skolene og fylkeskommunene som kan stå seg over tid. Det overordna målet er å øke rekrutteringen til landbruksfagene, og å opprettholde og utvikle et godt utdanningstilbud innenfor landbruksfagene i hele landet.

## Målgruppen for tilskuddet

Målgruppen for tilskuddet er fylkeskommunene.

## Tildelingskriterier

- Tiltak som bidrar til utvikling og koordinering av undervisningsopplegg på tvers av skoler og fylkeskommuner, der en eller flere fylkeskommuner påtar seg oppgaven på vegne av flere fylkeskommuner eller på nasjonalt nivå.
- Tiltak som omfatter landbruksfagene og/eller skogfagene på vg2 og vg3.
- Tiltak som både styrker det tre-årige skoleløpet, og legger til rette for gode lærlingeløp for den fireårige modellen med to år i skole og to år i lære.
- Tiltak som omfatter lærlingeløp bør gjennomføres i nært samarbeid med landbruksnæringen og andre relevante aktører.

Pilotprosjektet endrer ikke fylkeskommunenes rolle og ansvar innen videregående opplæring. Fylkeskommunen skal derfor fortsatt tilby de ulike fagene slik de gjør i dag.

### **Tidsramme**

Perioden for pilotprosjektet er tre år (med forbehold om Stortingets årlige bevilgninger).

### **Tilskuddsbeløp**

Departementet kan innvilge støtte på inntil 100 prosent av tiltakets kostnader, med en maksimal tilskuddsramme årlig på 2 mill. kroner. Det er en styrke for prosjektet om fylkeskommunen også kan legge inn egne midler.

### **Krav til søknadens form og innhold**

Søknaden skal inneholde informasjon om følgende:

- Beskrivelse av tiltaket
- Informasjon om eventuelle samarbeidspartnere
- Budsjett og finansieringsplan for prosjektet, herunder oversikt over totale utgifter der det framkommer hvordan omsøkt beløp inngår, hva beløpet skal dekke, oversikt over eventuelle andre finansieringskilder, inklusiv støtte fra andre partnere og egenfinansiering.

### **Oppfølging og kontroll**

Departementet og Riksrevisjonen kan iverksette kontroll med at tilskuddsmidlene nyttes etter forutsetningene, jf. det statlige bevilgningsreglementets § 10 annet ledd og Lov om Riksrevisjonen § 12 tredje ledd. Ved vesentlige avvik forbeholder departementet seg retten til å kansellere støtten og kreve allerede utbetalt beløp tilbakebetalt. Departementet krever at tilskuddsmottaker avgir årlige rapporter om bruken av midlene.

### **Klageadgang**

Klager behandles i henhold til reglene i forvaltningsloven.

### **Søknadsfrist**

Søknad om tilskudd sendes Landbruks- og matdepartementet innen 11. desember 2024.

Postboks 8007 Dep. 0030 Oslo

E-post: [postmottak@lmd.dep.no](mailto:postmottak@lmd.dep.no)

### **Spørsmål**

Eventuelle spørsmål kan rettes til fagdirektør Aase Lømo på telefon 97 72 93 72 eller e-post [aase.lomo@lmd.dep.no](mailto:aase.lomo@lmd.dep.no)